
  تلفن: 88761720 نمابر: 88761254 ارتباط مردمی: 88769075
  پیامک: 3000451213 روابط عمومی   نشانی: تهران خیابان خرمشهر،شماره 208

  صندوق پستی: 5388-15875   امور مشترکین: 88748800
  چاپ: چاپخانه های همشهری، شرکت چاپ جام جم

NISCERT سازمان آگهی های روزنامه ایران: دارنده گواهینامه ایزو 9001 از شركت  
  پذیرش سازمان آگهی ها: 1877) 021 (

  انتشارات مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران: 88548892-5

  صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
  مدیر مسئول: محمدحسن روزی طلب

  سردبیر: کمیل نقی پور
 معاون فنی: محمدملاعلی اکبری

  دبیران: مصطفی عیوضی)سیاسی( 
 مهدی مهرپور)اقتصادی(  مصطفی 

وثوق کیا)فرهنگی(  آزاده سهرابی)اجتماعی( 

  بنفشه غلامی)جهان(   علی کاکا دزفولی )سیاست( 
  لیدا فخری)اندیشه(  محمدرضا عزیزی)گزارش( 

 زهرا کشوری)زیست بوم(  سعید زاهدیان)ورزشی(  
مهدی کلهرنژاد)اجرایی(   

حجت حکیمی)صفحه آرایی(   
 محسن جانی پور )ویراستاری(  ابوالفضل 

نسایی)عکس(

پادشاهی مرد درویشی را در 
مسیر خود دید و به او گفت: درویش! 

هیچ به یاد ما هستی؟
درویش جواب داد: بله، وقتی خدا را 
فراموش می کنم به یاد شما می افتم!

گلستان، سعدی
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ماجراهای خانم آقای او

میزانپلی یا کتاب، مسأله این است...!
 برای ما که کتاب از دست مان نمی افتد، 
اردیبهشت، برج بهجت و ابتهاج است. 
موعد نمایشگاه کتاب رسیده قلک ها 
به ضرب گوشتکوب می شکنیم و هرچه 
مسکوکات به شوق ابتیاع کتب نو دپو 

کردیم برمی داریم به مقصد نمایشگاه.
ما که از قدیم الایام دلباخته کتاب بودیم 
هر نوبه کتاب دست گرفتیم مورد عتاب 
و خطاب اقربا و اجنبی قرار گرفتیم که 
کتاب نان و آب نمی شود. به ظن شان 
پول بی زبان خرج مهمل و عبث می شود. همین باجی خانم 
زن میزمراد کله پز، هر نوبه دید عوض خاله بازی با دخترهای 
کوچه، عصر تابستان زیلو پهن کردیم زیر درخت گیلاس پس 
در باغ حاج بابا جلوس کرده زنان کوچک می خوانیم غر زد که 
دختر را چه به کتاب و دفتر، برو با صبیه های حاج سیف الله 
خاله بازی کن زنیت یاد بگیری، پس فردا که شوهر کردی 
قورمه سبزی ات آب زیپو می شود یک عمر باید سرکوفت شوهر 
و مادرشوهر بشنوی. دختر باید زنیت داری یاد بگیرد کتاب و 

دفتر دشمن نسوان است.
به خیال طفولیت، عطای زنیت داری و شوهر و بچه را به 
لقایش بخشیدیم لکن هرچه از سن مان رفت و قد کشیدیم 
دیدیم این حرف ها به جهت بهانه و تن پروری این طایفه از 
نسوان است وگرنه ما هم قورمه سبزی بار گذاشتیم لکن تا 
آب بجوشد کتاب خواندیم. چلو تقار کردیم تا بخار بیندازد 
کتاب خواندیم از شما چه پنهان آنقدر شیفته خواندن بودیم 
که نوبه سبزی پاک کردن می نشستیم اخبار روزنامه باطله دور 

سبزی قرائت می کردیم.
فی الحال همان صبیه های حاج سیف الله که عمری کتاب 
دست نگرفته اند به جهت پاساژگردی، وعده مشاطه، مش و 
لایت، ژلیش و مزون، دوره و سولاریوم، فراقت نداشته و اهل 

منزل ماه تا ماه اغذیه خانگی به خود نمی بینند.
سیاهه صورت حساب خرج و برج شان از متراژ باغ حاج بابا 
بیرون می زد لکن تا حرف از نمایشگاه می زنیم می افتند به 
گله و شکوا که کتاب گران است و در این اوضاع قوس قزح 
که خلق الله لنگ نان شب  اند آدم خرج کتاب نمی کند...! 
هاج و واج مانده ایم از استدلال و حرف های آب دوغ خیاری 

جماعت. این 
بحمد الله و المنه، هرچه باشیم جان مان به جان انصاف مان 
بند است، خودمان ملتفتیم زندگی خرج دارد لکن همین 
کتاب که تا اسمش را می آوریم همه براق می شوند و به نک 
و ناله نداری می افتند پیش خرج و برج شان هیچ است. با 
مخارج یک وعده فیشال و میزانپلی صبیه های حاج سیف الله، 
جیره شش برج کتاب ما، آقای او و آقای پسر مهیا می شود.

فی الحال هرچه داشتیم و نداشتیم چپاندیم ته کیف مان 
برویم نمایشگاه کتاب ابتیاع کنیم لکن خدا را چه دیدی؟ 
یحتمل یک نوبه هم می رویم سلمانی خودمان را به مشاطه 
می سپاریم ببینیم عطر و ادکلن نسوان چیتان پیتان کرده به 
عطر کاغذ و کتاب می ارزد یانه؟ هرچند... چشم شیطان کور 

از منت آب و شانه مشاطه بی نیازیم.

درباره فتوای تحریم تنباکو

فتوای تاریخ ساز
ناصرالدین شاه در سومین سفرش به 
اروپا، در اثر ولخرجی های زیاد و عیاشی ها، 
پولش تمام می شود و امتیاز کشت، توزیع 
و فروش توتون و تنباکو را به یک انگلیسی 
به نام »ماژو تالبوت«می دهد و در مقابل 
مقداری پول از او می گیرد. تالبوت توانست 
با دادن رشوه هایی به درباریان از جمله 
امین السلطان، نظر موافق شاه را به دادن 
انحصار دخانیات، در مقابل دریافت 25 
هزار لیره جلب کند. سیاستی که استعمار 
پیر انگلستان در این گونه موارد به کار 
می برد، این بود که شخصی را رابط قرار می داد که آن شخص 

امتیاز بگیرد؛ اما در اصل امتیاز از آن انگلستان بود.
بعد از امضای قرارداد، کارکنان شرکت انگلیسی وارد ایران شده و 
در شهرها پراکنده شدند، اما مردم از ورود آنان به داخل شهرها 
جلوگیری کردند. در این موقع سیدجمال الدین اسدآبادی که 
در تبعید بود، نامه ای به میرزای شیرازی می نویسد که این نامه 
بیانگر درک عمیق سید از وضعیتی است که مردم آن زمان 
داشتند و بیان می کند که میرزای شیرازی به خاطر موقعیت 

خاصی که دارد، چه مسئولیت سنگینی برعهده  دارد.
بعد از وصول نامه، میرزای شیرازی 17 ماه پس از امضای قرارداد 
با کمپانی رژی تلگرافی را به نزد شاه می فرستد و می گوید 
کسانی را که تبعید کرده به کشور بازگرداند و در مورد قرارداد، 
مخالفت خود را ابراز کند. وقتی این تلگراف به دست شاه 
می رسد اعتنا نمی کند و فقط خود شاه، امین السلطان و چند 
نفر دیگر از این تلگراف باخبر می شوند. ناگهان در تهران، 
حکم تحریم تنباکو از طرف آیت الله میرزای شیرازی به این 

ح صادر می شود: شر
بسم الله الرحمن الرحیم »الیوم استعمال توتون و تنباکو بای نحو 
کان در حکم محاربه با امام زمان عجل الله تعالی فرجه است«. 
در شهر ولوله ای می افتد هر کس که سواد دارد، از روی آن 
نسخه ای برمی دارد. این حرکت نشانگر آغاز یک مبارزه مکتبی 
علیه استعمار بود. مردم به مبارزه خود ادامه می دهند تا اینکه 
امتیاز داخلی دخانیات از طرف شاه لغو می شود. علما و مردم 
به این اکتفا نکرده و خواستار لغو امتیاز خارجی نیز می شوند.

پس از حکم میرزا، قلیان ها شکسته می شود و مردم از کشیدن 
توتون و تنباکو دست می کشند و تمام مغازه های فروش توتون 
و تنباکو را می بندند و با شرکت رژی نیز معامله نمی کنند. این 
جریان ادامه می یابد تا اینکه در تاریخ 23 جمادی اول 1309، 
اعلانی در کوچه و بازار زده می شود: برحسب حکم جناب 
حجت الاسلام و المسلمین آقای میرزای شیرازی، اگر تا 48 
ساعت دیگر امتیاز دخانیات لغو نشود دوشنبه آتیه جهاد 

است، مردم مهیا شوید.
میرزا به شاه می گوید: تنها مقصود ما لغو امتیاز انحصار 
دخانیات اعم از داخله و خارجه و کوتاه کردن دست 
خارجی هاست. ناصرالدین شاه به امین السلطان می نویسد: 
امتیاز داخله را که برداشته بودیم حال امتیاز از خارجه را هم 
برداشتیم و مردم مجبور در کشیدن قلیان نیستند تا حکم از 
جانب میرزای شیرازی برسد. در روز سه شنبه 25 جمادی الثانی 
1309، اعلامیه ای منتشر شد که مردم می توانند با آسایش خاطر 
قلیان، چپق و سیگار بکشند. سرانجام امتیاز تنباکو لغو و از 

طرف کمپانی 500 هزار لیره غرامت تعیین شد. 

امام حسین )ع( : 
هرکه گرفتارى مؤمنى را برطرف کند، خداوند گرفتاری هاى دنیا و آخرتش را برطرف می کند.

                                        بحارالانوار، ج 75
سخن روز

مصائب تألیف

تقویت پرسشگری از طریق مطالعه در میان کودکان روستا، یادبودی از  جراحی قلب 
یک خواننده، توصیه اخلاقی یک بازیگر، راهنمایی هایی برای بازدید از نمایشگاه کتاب 
و وحشت عجیب یک خبرنگار از صدای آژیر در سرزمین های اشغالی را در فضای مجازی 

امروز بخوانید.

تقویت پرسشگری »به وقت کودکان روستا«

اسماعیل آذری نژاد، طلبه و فعال اجتماعی در حوزه کتاب کودک 
در مناطق محروم ضمن اعلام خبر انتشار پادکست »به وقت 
کودکان روستا« در اینستاگرامش نوشت: »تمام روستاگردی دیروزم 
را بر تقویت پرسشگری کودکان گذاشتم. کتاب هایی که خواندم و 
گفت و گوی چالشی که با بچه ها داشتم. ازشون خواستم سؤال هایی را که در ذهن دارند 
بیان کنند. تقریباً هیچ کدام سؤال نداشتند.گفت و گو را این گونه به پیش بردم: چرا باید 
سؤال داشته باشیم؟ چه موقع سؤال به وجود می آید؟ ابزار  پرسش کدامند؟ و شروع کردیم 

در مورد درخت، کوه، آسمان و بارش سؤال کردیم.«

لحظه لحظه باشکوه نمایشگاه کتاب تهران

یوسف علیخانی، نویسنده و مدیر نشر آموت درباره حضور چند جلد 
از کتاب هایش در نمایشگاه کتاب امسال نوشت: »نمایشگاه کتاب 
تهران هر لحظه اش باشکوه است و دیگر بعد از بیش از پانزده سال 
حضور در نمایشگاه کتاب، باورم شده که این مردم غیرقابل انتظار 
هستند. کتاب »جایی که خرچنگ ها آواز می خوانند« همیشه در چند سال گذشته یکی از 
پیشنهادهای اصلی ام در کتابفروشی آموت بوده اما اعتراف می کنم نهایت هزار جلد ازش 
فروختم و همین امروز بیش از صد جلد ازش رفت! این توان من و بچه های غرفه  نشر 
آموت بوده؟ حاشا و کلا. درست بعد از اکران فیلم این رمان، فروشش اوج گرفت و فقط 
در سال قبل، سه بار تجدید چاپ شد. اتفاقی که قبلاً برای رمان اتاق و بعد »من پیش از 
تو« شاهدش بودیم. مردم باید خودشان دنبال کتاب بیایند و ما عملاً یک راهنما هستیم 

و همیشه هم تسلیم«.

برای علی لهراسبی دعا کنید

علی لهراسبی یکی از خوانندگان کشور زیر تیغ عمل جراحی 
قرار گرفت. شهاب اکبری، آهنگساز و تنظیم کننده با انتشار 
یک استوری از عمل جراحی قلب برای علی لهراسبی خبر داد. او 
نوشته: »علی لهراسبی به علت عارضه قلبی، تحت عمل جراحی 

قرار گرفته. لطفاً براش دعا کنید.«

توصیه هایی برای بازدید از نمایشگاه کتاب

نادر سهرابی، مجری برنامه کتابگردی در توئیترش چند توصیه برای 
علاقه مندان به بازدید از نمایشگاه کتاب منتشر کرده و نوشت: 
»چندتا توصیه درباره کتابگردی شما در نمایشگاه: 1. صبح بیایید 
بعداز ظهر خیلی شلوغه.2. اومدنی از متروی مصلی بیایید، رفتنی 
از متروی بهشتی بروید.3. تو نیم طبقه اول سالن یاس، از مشاوره کارشناس های مجمع 
ناشران در هر حوزه، استفاده کنید.4. سیگار کم بکشید. )اینو کلی می گم( 5. پشت جلد 
یا مقدمه کتاب ها را بخوانید، بعد بخرید. در اینترنت هم تحقیق کنید.6. بعضی ها میگن 
که بن کتاب توی نمایشگاه فیزیکی قابل استفاده نیست که اشتباهه. کافیه کد دریافتی از 

سایت رو به غرفه دارها نشون بدید.«

وحشت خبرنگار ایران اینترنشنال از آژیر 
در سرزمین های اشغالی

وحشت خبرنگار شبکه فارسی زبان اینترنشنال از به صدا درآمدن 
آژیر خطر حمله موشکی سوژه کاربران فضای مجازی شد. این 
خبرنگار در حال اجرای پلاتوی خود در مقابل دوربین است که با 
به صدا درآمدن آژیر خطر در سرزمین های اشغالی فلسطین، با وحشت دوربین را رها و فرار 

می کند و همکاران او در پشت دوربین هم به تبع او همین کار را می کنند.

قسمت های اجتماعی جنگ درباره زنان باید شفاف روایت شود
در دهه های اخیر آثار متعددی با تمرکز بر روایت از شهامت ها، رشادت ها و شهادت های مردانه منتشر شده که البته 
باید گفت همین میزان نیز قطره ای از دریاست اما با این حال به نظر می رسد که جای روایت های زنانه در میان این 
آثار خالی است. با وجود آنکه زنان نقش تعیین کننده ای درمواجهه با هر یک از این وقایع داشته اند، مانند جنگ 
تحمیلی یا ماجرای سوریه و ...، روایت هایی که از آنان داریم، کافی و کامل نیست. قسمت های اجتماعی جنگ درباره 
زنان باید شفاف و روشن، بدون هیچ گونه اضافه گویی دیده و روایت شود. زنان دراین وقایع یک هویت حماسی و 
رزمی دارند، اگرچه تفنگ به دست نگرفتند اما در جبهه جنگ بودند. اگر رزمندگان دلگرم به حضور آنها نبودند، 

نمی توانستند اینقدر پرصلابت در میدان رزم حاضر شوند.

 | برشی از صحبت های نویسنده »خاتون و قوماندان« با ایرنا

 نقد تئاتر ضرورتی برای 
رشد و گفت و گو

این روزها اجراهای زیاد و متنوع در سالن های 
دولتی و خصوصی اجرا می شود. بازیگران و 
نویسندگان و کارگردان ها و عوامل هنری شامل 
طراح، آهنگساز، دستیار، منشی و چند عامل دیگر 
برای اجرای یک تئاتر فعال هستند. تئاتر در اشکال 
مختلف اجرا می شود و عوامل مختلف در تولید 
آن نقش دارند. خاصیت تئاتر در تنوع و اشکال 
متفاوت و بخصوص تجربه و آفرینش های نو است. 
جامعه به تئاتر نیاز دارد و اهمیت آن در پیوند با 
همین نیاز است. به قول آرتور میلر: »تئاتر بسیار 
شبیه زندگی است.« درباره اصالت و اهمیت تئاتر 
در زندگی بحث نداریم بلکه فرایند تولید و اجرای 
این هنر و عناصر مهم آن حائز ارزش است. در 
تاریخ تئاتر و از همان آغاز که »پی زیسترات« و 
»اریستوفان« و »ارسطو« به عنوان منتقد در حوزه 
ادبیات و تئاتر نقد را آغاز کردند تا به امروز اهمیت 
هنر و ادبیات در مواجهه با منتقدین آن صاحب 

ارزش شده است. 
نقد نمایشنامه و اجرا، کنکاش مؤلفه های فنی 
و علمی این رشته است که چندین خاصیت 
مهم دارد. پیش از شمردن اهمیت نقد علمی در 
جریان فعالیت این حوزه لازم به یادآوری است که 
همان اندازه که عوامل و عناصر چون نویسنده و 
کارگردان و بازیگر و چندین عوامل فنی و هنری در 
تولید و اجرای تئاتر نقش دارند، منتقد و نقد او 
به عنوان عنصر اصلی در فرایند هنر تئاتر نیز یک 
 )Criticism( ضرورت است. منتقد یا نقدنویس
کسی است که به صورت حرفه ای اثری خلاق را 

مورد تحلیل و بررسی قرار می دهد. 
منتقدان هنری یا همان گروه نقادان کسانی 
هستند که به تحلیل تفکر و اندیشه و ساختار 
و شیوه و سبک یک اثر هنری و فرایند ارتباط 
آن بین مخاطب و اثر می پردازند. این کار چند 
اهمیت دارد. کیفیت و سطح اثر هنری به چالش 
کشیده می شود و هنرمند و اثرش مورد تجزیه و 
تحلیل قرار می گیرد و به تناسب شرایط و فرهنگ 
جامعه بخصوص رفتار مردم و جایگاه ادبیات و 
هنر متر و معیار روشن در خصوص کیفیت یک 

اثر شکل می گیرد. 
کار منتقد ارزشگذاری یک اثر نیست اما همواره 
منتقد و نقد دایره اهمیت و ارزش هنر را تعیین 
می کند. وقتی از نقد و منتقد بحث می شود، 
سطح و جایگاه آن حرفه ای و شاخص دیده 
می شود و در یک روند فراگیر نقد ادبیات و هنر با 
حضور نویسندگان و منتقدان با دانش و هنرمند و 
جسور می تواند حلقه تولید و اجرا را تکمیل کند. 
ما نویسندگان ، هنرمندان ، منتقدان و عوامل 
هنری حرفه ای و زیادی در تولید و اجرای تئاتر 
داریم. منتقدان باسواد و دانش زیادی هم داریم 
که اینک بیشتر از هر زمان دیگری به حضور و 
فعالیت حرفه ای آنها نیاز داریم. باید نقد هنری 
در جریان فعالیت تئاتر ما مستمر و پویا باشد و 
منتقدان این حوزه باید در عرصه فعالیت حرفه ای 

فرصت ظهور داشته باشند. 
رسانه ها و مطبوعات و مجلات و حتی ناشران از 
این سرمایه کمتر بهره می برند و کم توجهی به 
این حوزه می تواند روند حرفه ای تئاتر را دچار 
خأ و چالش یا حتی تهی از فکر و اندیشه کند. 
گزارش نویسی به جای نقد علمی و ادبی جایگزین 
نقد علمی شده و با وجود آنچه هست این روند 
باید معکوس شود. نقد تئاتر ضرورتی برای رشد و  
ارتقای تئاتر ما است که با وجود تولید انبوه هنر 
تئاتر کار منتقد واسطه میان تماشاگر و گروه هنری 
بوده که به اندیشه اهمیت داده و گفت و گو را در 

فضای تئاتر ما بسط می دهد.

برگزاری نمایشگاه بین المللی کتاب تهران و چندمزیت
فرهنگ انواع رشته ها و روش ها را دارد و تکثر فرهنگی امری طبیعی است و مخاطبانی که از نمایشگاه کتاب 
تهران استفاده می کنند باید متوجه باشند که تنها یک رشته فکر در آن جریان ندارد. فکر ابعاد مختلفی دارد 
و حسن، زیبایی و غنای برگزاری نمایشگاه بین المللی کتاب تهران نیز در همین است.برخی از ناشران کشور 
فعالیت تخصصی انجام می دهند و لزوماً آثاری در همه زمینه ها منتشر نمی کنند؛ به همین دلیل نیز مخاطبی 
که وارد نمایشگاه کتاب تهران می شود با وسعت فرهنگ آشنا می شود. درواقع  می توان چنین گفت که تنوع 
ناشران در این نمایشگاه خود نشان دهنده تکثر فرهنگی است و مردم می توانند در نمایشگاه حضور پیدا کرده 

و با آن آشنا شوند.
خواندن یک نوع عادت است و کتاب خواندن باید رواج پیدا کند و این کار را باید از سنین کودکی آغاز کرد؛ اما 
اکنون میزان مطالعه جوانان و نوجوانان در کشور پایین است و از طرفی هم کتاب برای بودجه خانواده های 
ایرانی گران است و خود این امر مزید برعلت مطالعه کمتر می شود، اما برگزاری نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران و ارائه یارانه به مخاطب یک مزیت است.  از طرفی نیز برپایی این رویداد فرهنگی لازم است از این جهت 
که مردم پویایی کتاب را ببینند. برخی ایراد می گیرند که نمایشگاه، محلی برای نشان دادن کتاب است که 
در ایران به فروشگاه تبدیل می شود. من فکر می کنم برگزاری نمایشگاه بین المللی کتاب تهران بدین شکل 
بسیار خوب است، به این دلیل که بسیاری از کتاب ها به شهرستان ها نمی رسد و برخی از شهرها و روستاها 

نیز کتابفروشی ندارند. 
در این میان لازم است توجه آموزش و پرورش به مطالعه و جلب نظر دانش آموز به سمت نمایشگاه بین المللی 

کتاب تهران جدی تر دنبال شود. 
از طرف دیگر نقش این نمایشگاه در دیپلماسی فرهنگی، مهم و مؤثر است و هرچقدر میزان حضور آثار دیگر 
کشورهای جهان و از طرفی هم میزان حضور ناشران خارجی در نمایشگاه کتاب تهران بیشتر باشد ما به 
دیپلماسی فرهنگی نزدیک تر خواهیم شد. وقتی به نمایشگاه های کتاب مختلف توجه کنید از لحاظ علمی و 
فرهنگی غنی تر خواهید شد، به واقع حضور ناشران خارجی در نمایشگاه کتاب تهران و از سویی حضور ناشران 
ایرانی در نمایشگاه های کتابی که در سراسر جهان برپا می شود، باعث می شود هرچه بیشتر با فرهنگ دیگر 

کشورها آشنا شویم. به واقع باید به لحاظ فرهنگی با سایر کشورها ارتباط داشته باشیم. 

جنوب  کیلومتری   52 در ویین«  »ر وستای  ر
شرقی بجنورد،نخستین دهکده نساجی ایران و 
ازمعروف ترین جاذبه های گردشگری خراسان 
شمالی است.رویین یک دهکده صنایع دستی 
است، روستایی که هنر دست زنان و نساجی 
سنتی، آن را به عنوان روستای نمونه گردشگری 
معروف کرده است و چادرشب بافی یا نساجی 
سنتی آن مهر اصالت یونسکو را دریافت کرده 
است. ایرنا گزارش تصویری از این دهکده 

نساجی منتشر کرده است.

فضای مجازی

نقل قول

پیشنهاد

یادداشت

عکس نوشت

کلمهطنز

مریم 
قربانزاده

نویسنده

ریحانه 
ابراهیم زاده

طنز نویس

شهرام کرمی
نویسنده و 
کارگردان و 

مدرس دانشگاه

منصوره 
اتحادیه

مدیر نشر تاریخ

آزاده 
جهان احمدی

منتقد ادبی

نگاره

کار منتقد 
ارزشگذاری 

یک اثر 
نیست اما 

همواره 
منتقد و 

نقد دایره 
اهمیت و 

ارزش هنر 
را تعیین 
می کند. 

وقتی از نقد 
و منتقد 

بحث 
می شود، 

سطح و 
جایگاه آن 

حرفه ای 
و شاخص 

دیده 
می شود 

و در یک 
روند فراگیر 
نقد ادبیات 

و هنر با 
حضور 

نویسندگان 
و منتقدان 

با دانش 
و هنرمند 

و جسور 
می تواند 

حلقه تولید 
و اجرا را 

تکمیل کند

احمدرضا سهرابی/ طراح و کارتونیست


